1763
71
Zubehör für Lufttechnik
KSE – Vibrationsdämpfer
KSE-PAVZ
KSE-PAVZ sind Gummivibrationsdämpfer für
den allgemeinen Einsatz in der Lufttechnik.

E F
Typ A
[mm]
B
[mm]
C
[mm]
D
[mm]
Ø E
[mm]
Ø F
[mm]
max. Belastung*
[Kg]
KSE-PAVZ-60 SH 45 60 90 24 76 M6 6,2 15
KSE-PAVZ-60 SH 60 60 90 24 76 M6 6,2 25
KSE-PAVZ-60 SH 75 60 90 24 76 M6 6,2 45
KSE-PAVZ-80 SH 45 80 120 27 100 M8 8,2 45
KSE-PAVZ-80 SH 60 80 120 27 100 M8 8,2 80
KSE-PAVZ-80 SH 75 80 120 27 100 M8 8,2 130
KSE-PAVZ-100 SH 45 100 148 28 124 M10 10,2 105
KSE-PAVZ-100 SH 60 100 148 28 124 M10 10,2 180
KSE-PAVZ-100 SH 75 100 148 28 124 M10 10,2 247
KSE-PAVZ-150 SH 45 150 214 39 182 M14 12,2 149
KSE-PAVZ-150 SH 60 150 214 39 182 M14 12,2 286
KSE-PAVZ-150 SH 75 150 214 39 182 M14 12,2 390
* für 1 Silentblock
KSE

• 1 Packung enthält 4 Stück
90
67
C
B
20
A13x9
1764
71
Zubehör für Lufttechnik
KSE – Vibrationsdämpfer
KSE-AM
Typ max. Belastung*
[Kg]
KSE-AM-25M 25
KSE-AM-50M 50
KSE-AM-75M 75
KSE-AM-100M 100
KSE-AM-125M 125
* für 1 Silentblock
• Antivibrationselemente aus Metall mit
Löchern
• ermöglichen die Montage und

91
55
11
8
3
87
94
M8
1075
14
Ø 73
110
R5
Typ max. Belastung*
[Kg]
KSE-AM-150M 150
KSE-AM-200M 200
KSE-AM-250M 250
KSE-AM-350M 350
KSE-AM-450M 450
KSE-AM-550M 550
* für 1 Silentblock
statická deformace [mm]
za
tíž

[mm]
F
[mm]
H
[mm]
Ø A
[mm]
Ø D
[mm]
C
[mm]
Belastung
[Kg]
Verformung
[mm]
KSE-TM-25 75 55 100 12 30 M8 25 24 ± 3,0
KSE-TM-50 75 55 100 12 30 M8 50 24 ± 3,0
KSE-TM-75 75 55 100 12 30 M8 75 24 ± 3,0
KSE-TM-100 75 55 100 12 30 M8 100 24 ± 3,0
KSE-TM-125 75 55 100 12 30 M8 125 24 ± 3,0
Antivibrationsinstallation eines Kurzgehäuselüfters mit KSE-AM
B
A
C